
HVEM ER DANSKE COMMODITIES? 
Danske Commodities er et energihandelsselskab med speciale i handel med el og gas. Virksomheden tilbyder balancering, optimering og hedging 
services til energiproducenter og slutkundeleverandører.  Hver dag gennemfører virksomheden mere end 25.000 handler på tværs af 40 lande og 
flytter energi, fra hvor der er mere end nok, til hvor behovet er størst. Danske Commodities er et 100 %-ejet datterselskab af det norske 
energiselskab Equinor og drives under sit eget navn og brand. 
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Aarhus, Danmark, 20. februar 2024. Energihandelsvirksomheden Danske Commodities meddelte i 
dag, at den nu samarbejder med over 100 danske kraftvarmeværker. Det gør Danske 
Commodities til den største deltager i det decentrale marked.  
 
Danske Commodities har femdoblet sin portefølje af kraftvarmeværker på blot to år. Energihandelsselskabet 
samarbejder nu med mere end 100 danske kraftvarmeværker, der med Danske Commodities som balanceansvarlig 
(BRP) kan deltage i engrosmarkedet for el. Væksten i Danske Commodities’ kundeforretning er drevet af mangeårig 
handelserfaring og en stærk systemplatform.  
 
"Vi har de seneste år investeret tungt i vores systemer. Det har blandt andet resulteret i et nyt modul specialdesignet til 
at håndtere planlægning af varmeproduktion, mens vi også har udviklet et markedsledende setup for algoritmehandel. 
Avancerede systemer kombineret med stærke kunderelationer har gjort det muligt for os at udvide vores samarbejde 
med kraftvarmeværker markant," udtalte Anders Kring, VP, Head of European Power Trading hos Danske Commodities. 
 
Kraftvarmeværker og andre fleksible energiproduktionsenheder er afgørende for den grønne omstilling. En rapport fra 
EU’s energireguleringsmyndighed (ACER) konkluderer, at fleksibiliteten i det europæiske energisystem skal fordobles 
frem mod 2030 for at følge med udviklingen i vedvarende energi1.  
 
”Fleksibel energiproduktion og batterier kommer til at spille en endnu vigtigere rolle for forsyningssikkerheden i takt 
med, at vi øger andelen af vedvarende energi. Derfor er det vigtigt at sikre, at kraftvarmeværkerne kan deltage på 
energimarkederne fra spotmarkedet, til intraday-markedet og også regulerkraftmarkedet. Det skaber værdi for både 
forbrugerne og værkerne," udtalte Kring. 
 
Med nu over 100 kraftvarmeværker i porteføljen tager Danske Commodities førertrøjen på i det decentrale marked. Det 
tæller også en ambition om at være den bedste samarbejdspartner for de danske kunder.  
 
"Vi ønsker at være en foretrukken partner for danske anlægsejere gennem energimarkedsydelser for kraftvarmeværker, 
biomasse, affaldsanlæg og batterier. Med 20 års handelserfaring i elmarkedet og mere end 10 års erfaring som 
balanceansvarlig sigter vi mod at skabe værdi for vores kunder gennem balancering og optimering af energianlæg," 
afsluttede Kring. 
 
Danske Commodities forvalter i øjeblikket en samlet kontraktportefølje bestående af fleksible og vedvarende 
energienheder på 12 GW på tværs af Europa i tæt samarbejde med sine kunder, der består af energiproducenter og 
industrielle forbrugere. 
 
FAKTA OM DANSKE COMMODITIES’ PORTEFØLJE AF FLEKSIBLE ENERGIENHEDER  

• Kundetyper: kraftvarmeværker, biomasseanlæg, affaldsanlæg og batterier  
• Samlet kapacitet: 1.700 MW 
• Lande med markedsaktiviteter: Danmark, Sverige, Norge og Storbritannien  
• Markedsadgang: spotmarkedet, intraday og alle regulerkraftmarkeder (mFRR, aFRR, FCR) 
• Balanceansvarlig (BRP) siden: 2012  

 
Pressekontakt: Lotte Ulsøe (lul@danskecommodities.com) 

 
1 “Flexibility solutions to support a decarbonised and secure EU electricity system”, 2023, ACER 
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